ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 19
с. Кафтанчиково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01  марта    2017 года.

                                                 №  63
с. Кафтанчиково

О создании комиссии по

чрезвычайным ситуациям

Заречного сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», а также в целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Заречного сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать в Заречном сельском поселении Комиссию по чрезвычайным ситуациям.

2. Утвердить состав Комиссии по чрезвычайным ситуациям согласно приложению 1.

3. Утвердить положение о Комиссии по чрезвычайным ситуациям согласно приложению 2.

4. Возложить на комиссию по ЧС полномочия противопаводковой комиссии.

5. Делопроизводителю С.В. Титовой опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень».

6. Постановление Администрации Заречного сельского поселения от 25.03.2016г. № 160 «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям Заречного сельского поселения», считать утратившим силу.

Глава Заречного

сельского поселения

                                       А.В. Кочетков
В.В.Мамонтова
961-200_____

Приложение 1
к постановлению Администрации

Заречного сельского поселения

№ 63 от « 01 »  марта  2017 г.

Состав Комиссии по чрезвычайным ситуациям
(далее КЧС) в Заречном сельском поселении

1. Председатель КЧС Кочетков А.В. – Глава Заречного сельского поселения;

2. Заместитель председателя КЧС Мамонтова В.В. – заместитель Главы администрации Заречного сельского поселения;

3. Секретарь КЧС Титова С.В. – делопроизводитель Администрации Заречного сельского поселения;
4. Члены комиссии:
Андреев А.С. – ведущий специалист юрист Администрации Заречного   сельского поселения;
Каряка В.И. – Управляющий делами Администрации Заречного сельского поселения;

     Карев А.А. – специалист 1 категории по работе с населением Администрации Заречного сельского поселения;

       Бекмухаметова Г.М. – администратор д. Черная Речка;

       Кислов И.В. – специалист 1 категории по работе с населением Администрации Заречного сельского поселения;

       Шевеленко Л.Ф. – специалист по работе с населением Администрации Заречного сельского поселения;

      Лаврова И.В. – ведущий специалист – экономист Администрации Заречного сельского поселения;
       Гарифулина Г.Ф. - ведущий специалист – бухгалтер  Администрации Заречного сельского поселения;
      Кроме того,  к работе в составе  КЧС могут  привлекаться представители иных учреждений и организаций, а также жители Заречного поселения по согласованию в зависимости от характера и степени опасности чрезвычайной ситуации.

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Заречного сельского поселения

№ 63 от « 01 » марта  2017г.

Положение

о комиссии по чрезвычайным ситуациям Заречного сельского поселения

1. Общие положения.

1.1 Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и определяет состав, порядок и организацию работы Комиссии по чрезвычайным ситуациям Заречного сельского поселения (далее КЧС).

1.2 КЧС является постоянно действующим органом по организации необходимых мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в военное время.
1.3 Состав КЧС формируется из представителей Администрации и Совета Заречного сельского поселения, представителей учреждений, организаций, также возможно привлечение жителей Заречного сельского поселения. Состав КЧС утверждается постановлением Главы поселения.
1.4 В своей работе КЧС руководствуется Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», настоящим Положением, а также иными нормативными правовыми актами по вопросам предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в военное время.
2. Задачи КЧС.

2.1 Реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и в области ГО.

2.2 Осуществление сбора и обмена информацией в области защиты населения и территории Заречного сельского поселения от ЧС. Обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении ЧС, а также об опасностях при ведении военных действий.

2.3 Организация и проведение аварийно – спасательных и других неотложных работ, обеспечение общественного порядка при их проведении.

2.4 Содействие устойчивому функционированию организаций и учреждений в условиях ЧС и в военное время.

2.5 Проведение мероприятий по подготовке и эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные места в условиях ЧС и в военное время.

2.6 Проведение мероприятий по обеспечению надежности работы потенциально опасных объектов народного хозяйства в условиях ЧС и в военное время.

2.7 Прогнозирование возможности возникновения ЧС.

2.8 Руководство обучением и подготовкой населения к необходимым действиям в условиях ЧС и военного времени.

2.9 Иные действия КЧС, направленные на предупреждение и ликвидацию последствий ЧС, а также на стабильное функционирование объектов жизнедеятельности и экономики на территории Заречного сельского поселения в условиях ЧС и военного времени.

3. КЧС имеет право.

3.1 Принимать решения обязательные для выполнения руководителями и работниками организаций и учреждений Заречного поселения при угрозе возникновения или возникновении ЧС и в условиях военного времени.

3.2 Привлекать к необходимым работам при угрозе возникновения или возникновении ЧС и в условиях военного времени силы и средства организаций и учреждений, а также жителей поселения.

3.3 Принимать решения на проведение экстренных мер при угрозе возникновения или возникновении ЧС и в условиях военного времени.

3.4 Принимать участие во всех мероприятиях, имеющих отношение к вопросам и проблемам предупреждения и ликвидации последствий ЧС и военного времени.

4. Состав и организация работы КЧС.
4.1 Состав КЧС формируется из представителей Администрации и Совета Заречного сельского поселения, представителей учреждений, организаций, при необходимости жителей Заречного сельского поселения.

4.2 Состав КЧС утверждается постановлением Главы Заречного сельского поселения.
4.3 КЧС состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов КЧС.
4.4 КЧС осуществляет свою деятельность в соответствии с возложенными на нее задачами, а также в соответствии с утвержденными планами работы, разработанными при угрозах возникновения или возникновении ЧС, а также в военное время.
4.5 Финансирование деятельности КЧС осуществляется за счет сметы расходов Администрации Заречного сельского поселения.
4.6 Председатель КЧС:
· возглавляет КЧС;

· организует работу КЧС;
· осуществляет методическое руководство работой КЧС;
· принимает постановления направленные на реализацию задач и планов КЧС;
· распределяет обязанности между членами КЧС;

· поощряет и премирует членов КЧС за добросовестное выполнение возложенных на КЧС задач.

В период отсутствия председателя КЧС его обязанности исполняет заместитель. При отсутствии председателя и заместителя, заседания КЧС проводит один из членов КЧС.

4.7 Делопроизводство КЧС ведет секретарь КЧС.

Секретарь КЧС:

· обеспечивает документирование деятельности КЧС, в том числе оформляет протоколы заседаний КЧС;

· организует своевременное доведение принятых КЧС постановлений до заинтересованных лиц;

· выполняет иные действия по документационному обеспечению деятельности КЧС.

 «29» марта 2017 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1